Республика Татарстан

Исполнительный комитет
Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 _14.05.2025________ г. Менделеевск № ____328_______

Об установлении норматива
стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья
по Менделеевскому муниципальному району
Республики Татарстана на 2025 года

В соответствии с пунктом 10 Правил предоставления молодым семьям
социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» государственной
программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», утвержденной
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 №888,
учитывая результаты исследования по определению среднего показателя стоимости
одного квадратного метра жилых помещений в г. Менделеевск и Менделеевском
Республики Татарстан, проведенного экспертно-консультационным советом
Некоммерческого партнерства «Союз оценщиков Республики Татарстан» (письмо
Некоммерческого партнерства «Союз оценщиков Республики Татарстан», в целях
реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике
Татарстан на 2020-2025 годы» государственной программы «Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения
Республики Татарстан», утвержденной постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 03.10.2019 №888, Исполнительный комитет
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади
жилого помещения по Менделеевского муниципальному району Республики
Татарстан для расчета размера социальной выплаты молодым семьям, признанным
нуждающимся в улучшении жилищных условий, на приобретение жилья или
строительство индивидуального жилого дома на 2025 года в размере 76 667 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Р.Р. Искандаров